
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Партизанского городского округа 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

 №  74                                                                                           30 августа 2022 

 

Об утверждении плана мероприятий   по повышению уровня объективности 

процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад школьников в 

МБОУ «СОШ №3» 

Партизанского городского округа на 2022-  2023 учебный год 

 

 

   В соответствии с письмом министерства образования Приморского края от 

28.06.2022 № 6049 «О принятии мер к повышению уровня объективности 

проведения оценочных процедур и образовательных результатов», приказом 

управления образования Партизанского городского округа № 404- а   от 

29.08.2022г., с целью продолжения реализации  требований приказов 

Министерства от 15.09.2020 № 23а-990 от 21.09.2020, № 23а-1000 и от 22.12.2020 

№ 1350-а, а также усиления мер по повышению уровня объективности  процедур и 

результатов оценки качества образования и олимпиад школьников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению уровня объективности 

процедур и результатов оценки качества образования и олимпиад школьников на 

2022 - 2023 учебный  год, план по повышению объективности проведения и 

проверки  ВПР.   

    2. Заместителю директора по УВР Шаховой Л.П.  обеспечить выполнение 

мероприятий, предусмотренных настоящим планом, в полном объёме. 

   3.  Руководителям школьных методических объединений представить  

сопоставительный  анализ результатов  проведения ОГЭ и ЕГЭ применительно к 

результатам муниципалитета при  проведении ГИА 2022, а также  



сопоставительный анализ результатов  ГИА 2021 и ГИА 2022 до 04.10.2022, 

представить анализ результатов ВПР -22 по предметам до 31.10.2022. 

 5.Провести   собеседование с учителями предметниками, входящими в комиссии 

по проверке ВПР, организаторами в аудиториях на предмет реализации мер по 

предотвращению необъективного подхода при проведении  ВПР и иных оценочных 

процедур различных уровней. 

    6. Информировать родительскую общественность о проводимых оценочных 

процедурах, в том числе с размещением информации на официальном сайте 

школы, информационных стендах, посвященных оценочным процедурам; 

     7. Контроль за  исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 3»  ПГО                                        Е.В.Юрьева 

 


